OFÍCIO VEREADOR n° 812/2016

São Roque, 31 de maio de 2016.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Setor Competente da Prefeitura, no sentido de, viabilizar a implantação de braços de iluminação pública para as vias localizadas no Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.

11 (onze) braços de luz na Rua Manoel de Oliveira Carvalho;

02 (dois) braços de luz na Rua Ten. Coronel Eduardo Sophia;

07 (sete) braços de luz Rua Desen. M. Henrique Albuquerque Maranhão;

05 (cinco) braços de luz na Rua Ângelo Conti;

02 (dois) braços de luz na Rua Plácido Vieira;

02 (dois) braços de luz na Rua Marino Palmero Russo;

02 (dois) braços de luz na Rua Com. Edgard Pereira Armond.

A presente solicitação é justa reivindicação da população, pois, a falta da iluminação pública causa transtornos e insegurança a população que precisa trafegar pelo local no período noturno. No mais os moradores das referidas localidades contribuem normalmente com seus impostos e tem direito ao benefício pleiteado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENG.º VLADIMIR ISMAEL NETTO

(Departamento de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2016 - 08:54:46 03062/2016-/ccg